1

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________________________
№ __________

г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района № 598 от 15 октября 2015 года «Об утверждении муниципальной программы «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Ливенском районе на 2016 - 2018 годы»

В связи с уточнением программных мероприятий муниципальной программы «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Ливенском районе на 2016 – 2018  годы» и объемов их финансирования администрация Ливенского района Орловской области постановляет:
1.  Внести в постановление администрации Ливенского района № 598 от 15 октября 2015 года «Об утверждении муниципальной программы «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Ливенском районе на 2016 – 2018 годы» (в редакции постановлений администрации Ливенского района № 106 от 24 марта 2016 года, № 135 от 7 апреля 2016 года, № 192 от 12 мая 2016 года, № 325 от 12 июля 2016 года, № 343 от 21 июля 2016 года, № 355 от 28 июля 2016 года, № 512 от 10 ноября 2016 года, № 567 от 19 декабря 2016 года, № 44 от 6 февраля 2017 года, № 330 от 28 сентября 2017 года, № 426 от 24 ноября 2017 года, № 466 от 21 декабря 2017 года, № 59 от 13 февраля 2018 года, № 127 от 6 апреля 2018 года) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:

           1) в паспорте муниципальной программы Ливенского района «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Ливенском районе на 2016 – 2018 годы» строку «Объемы финансирования муниципальной программы, всего» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы

финансирования

муниципальной

программы, всего
	Общий объем финансирования – 23 532,195 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 2 535,558 тыс. рублей;

2017 год – 100 тыс. рублей;

2018 год – 20 896,637 тыс. рублей.

         »;

           2)   в разделе IV. Перечень основных мероприятий муниципальной программы пункт 7 исключить;
           3)   раздел VII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:

           «Общий объем финансирования на реализацию мероприятий программы, включая средства бюджета Ливенского района в размере 3 562,004 тыс. рублей, составляет 23 532,195 тыс. рублей, в том числе по годам:

           2016 год – 2 535,558 тыс. рублей;

           2017 год – 100 тыс. рублей;

           2018 год – 20 896,637 тыс. рублей.

          Объем бюджетных ассигнований будет уточняться при формировании бюджета Ливенского района на очередной финансовый год и плановый период. Объемы финансирования могут подвергаться корректировке исходя из возможностей бюджета района.»;
         4)  в приложении 1 к муниципальной программе «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Ливенском районе на 2016 – 2018 годы»:

        - строку 7 исключить;
          - строку 7.1 исключить;
        5) в приложении 5 к муниципальной программе «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Ливенском районе на 2016 – 2018 годы»:

           - строку основное мероприятие 7 исключить;
          - строку мероприятие 7.1 исключить;
          - строку Итого изложить в следующей редакции:

«

	Итого

	Источники финансирования
	Объемы
финансирования
(тыс. руб.)

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	Всего, в т.ч.
	2535,558
	100,0
	20896,637

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ливенского района
	2535,558
	100,0
	926,446

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	19970,191

».
           2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
3. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района Орловской области (Н.А. Болотская) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по координации производственной деятельности А.И. Кожухова.
          Глава района                                                             Ю.Н. Ревин